

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人华志忠、主管会计工作负责人郝波及会计机构负责人(会计主管人员)李建民声明：保证季度报告中财务报告的准确、完整、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	32,188,792.63	36,693,099.61	-12.28%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-16,544,309.81	-10,348,080.63	-58.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-18,544,500.21	-10,520,185.68	-76.28%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-27,020,726.76	-6,246,490.51	-322.56%
基本每股收益(元/股)	-0.0102	-0.0064	-56.28%
稀释每股收益(元/股)	-0.0102	-0.0064	-56.28%
加权平均净资产收益率	-1.58%	-0.86%	减少0.72个百分点
本报告期末	本报告期末	本报告期比上年末增减	
总资产(元)	6,482,401,580.32	6,917,488,827.30	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,033,619,938.26	1,060,124,240.06	-1.57%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-73,689.13	
购买理财产品产生的投资收益	2,087,276.31	
少数股东权益影响额(税后)	-26,003.22	
合计	2,040,190.40	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	137,067	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	持股比例	持股数量	股份状态
天津泰达建设股份有限公司	20.92%	338,312,340	0
境内非国有法人	2.21%	35,706,486	0
天津泰达投资控股有限公司	2.01%	32,460,442	0
工银国际基金-农银国际-工银瑞信中证金融资产管理计划	1.34%	21,728,800	0
南方基金-农银国际-南方中证金融资产管理计划	1.34%	21,728,800	0
中国基金-农银国际-中国中证金融资产管理计划	1.34%	21,728,800	0
渤海基金-农银国际-渤海中证金融资产管理计划	1.34%	21,728,800	0
大成基金-农银国际-大成中证金融资产管理计划	1.34%	21,728,800	0
嘉实基金-农银国际-嘉实中证金融资产管理计划	1.34%	21,728,800	0
广发基金-农银国际-广发中证金融资产管理计划	1.34%	21,728,800	0
前10名无限售条件普通股股东持股			
股东名称	持股比例	持股数量	股份状态
天津泰达建设股份有限公司	338,312,340	338,312,340	0
渤海基金-农银国际-渤海中证金融资产管理计划	35,706,486	35,706,486	0
天津泰达投资控股有限公司	32,460,442	32,460,442	0

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人王跃林、主管会计工作负责人赵东及会计机构负责人(会计主管人员)王剑保保证季度报告中财务报告的准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司基本情况

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	11,798,066,403.69	11,726,156,290.56	0.64
归属于上市公司股东的净资产	6,200,000,541.33	6,138,740,041.29	1.01
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	-223,587,689.22	-301,869,710.36	不适用
营业收入	876,039,364.04	663,132,060.75	32.11
归属于上市公司股东的净利润	59,320,728.21	-55,510,721.87	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,769,883.20	-72,693,694.40	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.06	-0.07	增加1.02个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0020	-0.0036	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.0020	-0.0036	不适用

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-118,112.24	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	32,081,310.48	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他股权投资取得的投资收益		

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人何金明、主管会计工作负责人石涛及会计机构负责人(会计主管人员)丁金娥声明：保证季度报告中财务报告的准确、完整、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,240,626,330.87	2,389,387,327.28	-6.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	33,153,040.72	56,227,862.73	-41.04%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	28,186,794.62	46,564,794.62	-39.51%
经营活动产生的现金流量净额(元)	47,094,424.31	-6,915,507.40	780.88%
基本每股收益(元/股)	0.0029	0.0046	-41.04%
稀释每股收益(元/股)	0.0029	0.0046	-41.04%
加权平均净资产收益率	2.22%	3.13%	减少0.91个百分点
本报告期末	本报告期末	本报告期比上年末增减	
总资产(元)	4,514,734,927.02	4,667,963,887.27	-3.28%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,481,370,897.44	1,413,414,719.68	4.91%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-294,669.29	2019年1-3月发生非流动资产处置损失294,669.29元，主要为处置固定资产产生的损失。
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	931,426.54	2019年1-3月计入当期损益的政府补助931,426.54元，主要为收到西安市莲湖区财政局企业转型升级奖励50,000.00元；收到西安商务服务业发展基金补助50,000.00元；收到天津滨海新区财政局奖励企业技术创新奖励100,000.00元；收到西安财政局扶持服务业发展基金补助在本报告期到账63,246.04元；其他零星补贴78,782.21元。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,512,360.00	主要是报告期内收到陕西电信网络万酬金300元及其他零星收入。
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	
减：所得税影响额	172,030.53	
少数股东权益影响额(税后)	266.00	
合计	4,886,846.00	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 适用 √ 不适用

证券代码:000897

证券简称:津滨发展

公告编号:2019-25

天津津滨发展股份有限公司

【2019】第一季度报告

本报告期末总资产 6,482,401,580.32 元 归属于上市公司股东的净资产 1,033,619,938.26 元

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	6,482,401,580.32	6,917,488,827.30	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,033,619,938.26	1,060,124,240.06	-1.57%

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内是否存在约定购回交易
□ 是 √ 否
公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末数	期初数	较期初增幅	变动原因
营业收入	886,086,324.07	13,263,105.56	6422.00%	报告期内下属子公司天津津浦工程局及天津城投集团其他权益工具投资损益所致
其他流动资产	307,712,628.16	683,494,031.41	-49.01%	报告期内赎回理财产品所致
其他权益工具投资	36,562,484.98	—	—	报告期内采用新金融工具准则由原计入可供出售金融资产转入其他权益工具投资核算所致
可供出售金融资产	—	35,562,484.98	-100.00%	报告期内采用新金融工具准则调整到其他权益工具投资所致
应付税费	19,941,886.40	32,104,960.71	-37.89%	报告期内计提应交税费所致
一年内到期的非流动资产	566,000,000.00	532,000,000.00	73.07%	报告期内一年内到期的长期应收款增加所致
长期借款	—	613,000,000.00	-100.00%	报告期内一年内到期的非流动负债所致
项目	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
税金及附加	1,210,084.22	488,414.01	147.76%	报告期内下属津浦工程局缴纳房产税增加所致
销售费用	11,671,200.01	8,077,179.91	44.50%	报告期内下属津浦工程局增加销售代理费及薪酬公司增加办公场所装修费所致
财务费用	2,188,993.52	3,506,972.98	-37.58%	报告期内借款利息减少所致
资产减值损失	-14.00	-11,332.08	98.88%	上年同期应收欠款相对较多，转回已计提的坏账准备所致
投资收益	2,087,276.31	-30,083.65	7038.24%	报告期内利用闲置资金购买理财产品产生的投资收益较多所致
营业外收入	345,328.21	5,000.00	6805.66%	报告期内下属子公司依法裁判判决无需支付的款项计入营业外收入所致
营业外支出	419,017.34	0.75	668887.67%	报告期内对外房产转让产生的滞纳金所致
利润总额	-896,129.26	-579,530.80	-54.72%	报告期内下属子公司利润减少所致

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、我公司于2018年9月6日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)发布了《关于部分应收账款存在损失可能的提示性公告》(公告编号:2018-41)，公告就公司债务人三、三钢钢铁集团有限公司进行了说明；公司于2018年10月9日完成了相关债权的申报工作，详见公司发布的《关于部分应收账款存在损失可能的进展公告》(公告编号:2018-46)；公司于2018年11月8日通过网络视频方式参加了天津冶金集团有限公司等19家企业重整案第一次债权人会议，详见公司发布的《关于部分应收账款存在损失可能的后续进展公告》(公告编号:2018-55)。2019年4月30日，我公司通过网络视频方式参加了渤海钢铁集团有限公司(含三、三钢钢铁)重整第二次债权人会议，会议由渤海钢铁集团管理人作为第二次重整工作组和《重整计划(草案)》的说明，并由债权人分组对《重整计划(草案)》进行表决。2019年1月31日，天津市第二中级人民法院裁定【(2018)津破11-45号之一】以下简称“裁定书”）审查认为：渤海钢铁集团第二次债权人会议各表决组均通过了重整计划草案，重整计划即为通过。“裁定书”裁定：批准渤海钢铁企业重整计划并终止天津冶金集团有限公司(含三、三钢钢铁)等企业重整程序。详见公司于2019年2月2日披露的《关于部分应收账款存在损失可能的后续进展公告》(公告编号:2019-02)。2019年3月1日，公司披露《关于部分应收账款存在损失可能的后续进展公告》(公告编号:2019-04)，我公司对三、三钢钢铁的应收账款账面余额合计6,138.33万元，已计提坏账准备161.88万元(含前期已计提金额)，根据《渤海钢铁企业重整计划(草案)》(以下简称《重整计划》)，公司在2018年补提资产减值损失2,201.07万元，公司期初已计提坏账准备41.88万元，2018年计提坏账准备3340.10万元。(重整计划)概要及本次计提坏账准备过程详见公司2018年年度报告第十一节、十六(八)。(2)公司于2019年02月27日公告称：津滨发展拟在天津产权交易中心预挂牌，转让公司所持有的深圳津滨津鹏投资有限公司(以下简称“深圳津鹏”)100%股权。本次预挂牌仅为信息披露披露，目的在于便于寻求意向受让方，不构成交易要约。公司将在评估工作完成备案后，履行相应的审议程序并披露相关进展。

公司代码:601949

公司简称:中国出版

中国出版传媒股份有限公司

【2019】第一季度报告

本报告期末总资产 11,798,066,403.69 元 归属于上市公司股东的净资产 6,200,000,541.33 元

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	11,798,066,403.69	11,726,156,290.56	0.64
归属于上市公司股东的净资产	6,200,000,541.33	6,138,740,041.29	1.01
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	-223,587,689.22	-301,869,710.36	不适用
营业收入	876,039,364.04	663,132,060.75	32.11
归属于上市公司股东的净利润	59,320,728.21	-55,510,721.87	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,769,883.20	-72,693,694.40	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.06	-0.07	增加1.02个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0020	-0.0036	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.0020	-0.0036	不适用

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	11,798,066,403.69	11,726,156,290.56	0.64
归属于上市公司股东的净资产	6,200,000,541.33	6,138,740,041.29	1.01
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	-223,587,689.22	-301,869,710.36	不适用
营业收入	876,039,364.04	663,132,060.75	32.11
归属于上市公司股东的净利润	59,320,728.21	-55,510,721.87	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,769,883.20	-72,693,694.40	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.06	-0.07	增加1.02个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0020	-0.0036	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.0020	-0.0036	不适用

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-118,112.24	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	32,081,310.48	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他股权投资取得的投资收益		

证券代码:002336

证券简称:*ST人乐

公告编号:2019-026

人人乐连锁商业集团股份有限公司

【2019】第一季度报告

本报告期末总资产 4,514,734,927.02 元 归属于上市公司股东的净资产 1,481,370,897.44 元

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,240,626,330.87	2,389,387,327.28	-6.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	33,153,040.72	56,227,862.73	-41.04%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	28,186,794.62	46,564,794.62	-39.51%
经营活动产生的现金流量净额(元)	47,094,424.31	-6,915,507.40	780.88%
基本每股收益(元/股)	0.0029	0.0046	-41.04%
稀释每股收益(元/股)	0.0029	0.0046	-41.04%
加权平均净资产收益率	2.22%	3.13%	减少0.91个百分点
本报告期末	本报告期末	本报告期比上年末增减	
总资产(元)	4,514,734,927.02	4,667,963,887.27	-3.28%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,481,370,897.44	1,413,414,719.68	4.91%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-294,669.29	2019年1-3月发生非流动资产处置损失294,669.29元，主要为处置固定资产产生的损失。
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	931,426.54	2019年1-3月计入当期损益的政府补助931,426.54元，主要为收到西安市莲湖区财政局企业转型升级奖励50,000.00元；收到西安商务服务业发展基金补助50,000.00元；收到天津滨海新区财政局奖励企业技术创新奖励100,000.00元；收到西安财政局扶持服务业发展基金补助在本报告期到账63,246.04元；其他零星补贴78,782.21元。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,512,360.00	主要是报告期内收到陕西电信网络万酬金300元及其他零星收入。
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	
减：所得税影响额	172,030.53	
少数股东权益影响额(税后)	266.00	
合计	4,886,846.00	—